

Số: 15/KH-THCSTT

Thạnh Trị, ngày 26 tháng 4 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp 6 Trung học cơ sở**  
**Năm học 2023-2024**

Căn cứ Kế hoạch số 76/KH-PGDĐT ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Phòng Giáo Dục và Đào tạo Tân Hiệp về Tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS năm học 2023-2024;

Hiệu trưởng trường THCS Thạnh Trị lập kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 như sau.

**I. Mục đích, yêu cầu**

1. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, đảm bảo thực hiện mục tiêu phổ cập giáo dục trên địa bàn;
2. Duy trì sự ổn định về số lượng học sinh và biên chế lớp học phù hợp với biên chế nhân sự được giao năm 2023;
3. Công tác tuyển sinh phải đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan.

**II. Công tác tuyển sinh**

**1. Hình thức tuyển sinh:** Xét tuyển

**2. Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh**

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học.
- Độ tuổi theo quy định tại Điều 37 Điều lệ trường Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

**3. Hồ sơ tuyển sinh**

Thực hiện theo Điều 3, Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo văn bản hợp nhất tại Thông tư số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03 tháng 5 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đơn xin dự tuyển.
- Học bạ bản chính bậc Tiểu học (có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học).
- Bản sao khai sinh hợp lệ.
- Các loại giấy chứng nhận ưu tiên khác (nếu có).

**4. Hội đồng tuyển sinh**

Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ kiểm tra, đối chiếu sự chính xác và hợp lệ của khai sinh, hộ khẩu trước khi nhận hồ sơ tuyển sinh của học sinh và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng nhà trường, Phòng GD&ĐT, Sở GD&ĐT về sự



chính xác này.

### **5. Địa bàn và biên chế số lượng tuyển sinh:**

**5.1. Địa bàn tuyển sinh:** Học sinh có hộ khẩu thường trú thuộc áp Đông Thọ B, Tàu Hơi, Thạnh Trị, Thạnh Trúc. Thuộc trường tiểu học Thạnh Trị và trường tiểu học Thạnh Trúc.

**5.2. Biên chế số lượng tuyển sinh:** Bốn lớp 6 khoảng 148 học sinh

### **6. Thời gian tuyển sinh và hoàn thành báo cáo:**

**6.1. Thời gian tuyển sinh:** Tiếp nhận bản giao hồ sơ tuyển sinh của trường tiểu học Thạnh Trị và trường tiểu học Thạnh Trúc **tại Văn phòng trường THCS Thạnh Trị** từ ngày 29/5/2023 đến ngày 18/6/2023 (**các buổi sáng trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6**). Được quy định tại **Mục 2.7 Thời gian tuyển sinh** trong Kế hoạch số 76/KH-PGDĐT ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Phòng Giáo Dục và Đào tạo Tân Hiệp về Tuyển sinh vào lớp 1 Tiểu học và lớp 6 THCS năm học 2023-2024;

Nhờ trường tiểu học Thạnh Trị và trường tiểu học Thạnh Trúc thông báo cho học sinh biết, tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh tại trường THCS Thạnh Trị Từ ngày 29/5/2023 đến ngày 18/6/2023 (**các buổi sáng trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6**).

**6.2. Thời gian hoàn thành hồ sơ:** Hội đồng tuyển sinh tiến hành thu nhận hồ sơ học sinh theo thời gian quy định tại **mục 6.1** và báo cáo danh sách tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hiệp hạn chót ngày **24/6/2023** (theo mẫu)

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Lập kế hoạch trình lãnh đạo Phòng GDĐT phê duyệt trước ngày **10/5/2023**.

Triển khai kế hoạch đến toàn thể viên chức và gửi cho trường tiểu học Thạnh Trị và trường tiểu học Thạnh Trúc phối hợp thực hiện

Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở (THCS) năm học 2023-2024

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 của trường THCS Thạnh Trị. Đề nghị các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh theo dõi và thực hiện đúng kế hoạch./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng GDĐT (b/c);
- Trường tiểu học Thạnh Trúc (p/h);
- Trường tiểu học Thạnh Trị (p/h);
- Bộ Phận chuyên môn (t/h);
- Hội đồng tuyển sinh (t/h);
- Website trường (thông báo);
- Lưu: VT.



### **DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**



Dương Quang Đáng